
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №7» г. Аргун

П Р И К А З

от 08.09.2021 года. № 24/1-п

Об открытии Центра 
«Точка роста»

На основании приказа департамента образования г. Аргун от 07.09.202г. 1 № 140/1 «Об 
открытии центра «Точка роста», в целях реализации мероприятий федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом 
заседания президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому 
развитию и национальным проектам от 24 декабря года № 6, в соответствии с 
распоряжением Правительства Чеченской Республики от 27.11.2020 года № 456-р, и во 
исполнение приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики от 
31.08.2021 года№1120-п.

п р и к а з ы в а ю :

1. Открыть на базе МБОУ «СОШ №7» г. Аргун Центр образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» (далее Центр «Точка роста») и внести 
изменения в перечень общеобразовательных организаций городского округа город Аргун, 
на базе которых открыты Центры «Точка роста», утвержденный приказом Департамента 
образования г. Аргун от 01.03.2021 года№  38/1.

2. Утвердить положение о Центр образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» на базе МБОУ «СОШ №7» г. Аргун 
(Приложение 1).

3. Назначить руководителем Центр образования естественно-научной 
технологической направленности «Точка роста» Булуева Висхана Висрудиевича. учителя 
физики.

4. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и 
функционированию Центр образования естественно-научной и технологической 
направленности «Точка роста» (Приложение 2).



5. Утвердить штатное расписание (Приложение 3).

6. Утвердить Индикаторы и показатели реализации мероприятий по созданию и 
функционированию Центра образования естественно - научной и технологической 
направленности «Точка роста» в 2021 году (приложение 4).

7. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов 
функционированию Центра образования естественно-научной и технологической 
направленности «Точка роста» (Приложение 5).

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора Г.С.Оздоев


